
 

保護者の皆様へ 

名張市立北中学校 

 

 

学校ホームページ・たより等への個人写真・動画・名前の掲載について 

 

陽春の候、保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校の教育にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて本年度も職員一同、子ども達の健全育成を図るために、全力で教育活動に取り

組んで参ります。今後ともご支援いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

そのために、保護者や地域の方々に本校の教育活動を公開し、ご支援・ご協力をい

ただきながら学校教育を推進いたしたいと考えています。そのひとつの方法として、

日頃の子どもの頑張っている姿を学校のホームページや各種の便りに掲載して、教育

効果を高めていきたいと思っています。具体的には、生徒に関する「個人の写真」「表

彰結果」「作品に関するコメント」「個人の名前」などを掲載していきたいと考えてい

ます。また、行事や活動に参加されるご家族や地域の方々のお姿も場合によっては、

掲載される可能性がございます。 

個人情報の取り扱いには、十分な注意と配慮のもと利用を図っているわけですが、

利用時に、掲載の一人ひとりに確認することが大変難しい状況にあります。そこで、

上記のような個人情報の掲載に不都合がある方、ご了解いただけない方につきまして

は配慮させていただきますので、学校まで早急にご連絡をいただきますようお願いし

ます。 

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 


